



À Prefeitura Municipal de MILHÃ /CE
 PROCESSO N° 2019.06.05.29.RP.FME
 MODALIDADE:PREGÃO PRESENCIAL
 DATA DE ABERTURA: 25 DE JUNHO DE 2019
 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS
 PROPONENTE:JBV CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTO E COMERCIO EIRELLI
 ENDEREÇO: AV, PREFEITO JAQUES NUNES,1538.CENTRO-TINGUÁ-CE
 CNPJ/CPF N°:08.654.228/0001-07
 FONE: 88-36711665
 CGF:06.379.455-1
 E-MAIL:JBVSERCOM@GMAIL.COM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUNTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS E MANUNTENÇÃO DE VENTILADORES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICIPIO DE MILHÃ.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N°8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E,ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N°2019.06.05.29.RP.FME.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇO PROPOSTO,ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERENCIA,BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS,ENCARGOS TRABALHISTAS,COMERCIASE QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO,E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇO
 LOTE 01-INSTALAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS ATÉ 06 METROS DE CANO DE COBRE ¼,06 METROS DE ESPONJOSO ¾,06 METROS DE CANO DE COBRE 3/8,06 METROS DE CANO DE COBRE ½,06 METROS DE CABO PP 3X1POR 1/2	UNID	48	300,00 (TREZENTOS REAIS)	14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



1.2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS ATÉ 06 A 15 METROS:15 METROS DE CANO DE COBRE ¼,15 METROS DE ESPONJOSO 3/4,15 METROS DE CANO DE COBRE 3/8,15 METROS DE CANO DE COBRE ½,15 METROS DE CABO PP 3X1POR 1/2	UNID	40	350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)	14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)
1.3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS ATÉ 06 METROS:06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8,06 METROS DE ESPONJOSO 5/8,06 METROS DE CANO DE COBRE 31/2,06 METROS DE CANO DE COBRE ½,06 METROS DE CABO PP 3X1POR 1/2	UNID	20	300,00 (TREZENTOS REAIS)	6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
1.4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS ATÉ 06 A 15 METROS:15 METROS DE CANO DE COBRE 7/8,15 METROS: DE ESPONJOSO ¾,06 METROS DE CANO DE COBRE 3/8,15 METROS DE CANO DE COBRE ½,15 METROS DE CABO PP 3X1POR 1/2	UNID	16	350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)	5.600,00 (CINCO MIL E SEISECENTOS REAIS)
1.5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 A 24.000 BTUS ATÉ 06 METROS:06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8,06 METROS DE ESPONJOSO 5/8,06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8,06 METROS DE CANO DE COBRE ½,06 METROS DE CABO PP 3X1POR 1/2	UNID	24	300,00 (TREZENTOS REAIS)	7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



1.6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS DE 06 A 15 METROS:15 METROS DE CANO DE COBRE 5/8,15 METROS DE ESPONJOSO 7/8,15 METROS DE CANO DE COBRE 7/8,15 METROS DE CANO DE COBRE 1/2,15 METROS DE CABO PP 3X1POR 1/2	UNID	24	370,00 (TREZENTOS E SETENTA REAIS)	8.880,00 (OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
-----	---	------	----	---------------------------------------	---

VALOR TOTAL LOTE 01: R\$:56.080,00(CINQUENTA E SEIS MIL E OITENTA REAIS)

LOTE 02-MANUNTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
2.1	SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE GÁS NOS APARELHOS DE AR REFRIGERADO DE 7.500 A 30.000 BTUS (JANELEIRO)	UNID	174	140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS)	24.360,00 (VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS)
2.2	SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE GÁS NOS APARELHOS CENTRAIS DE AR REFRIGERADO DE 7.000 A 24.000 BTUS(CENTRAIS)	UNID	180	150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)
2.3	SERVIÇO DE MANUNTENÇÃO GERAL,LIMPEZA,LAVAGEM,LUBRIFICAÇÃO,PINTURA DO CHASSI,QUANDO NECESSARIO E SUBSTITUIÇÃO TEMPORARIA DO APARELHO QUANDO FOR PRECISO REMOVÊ-LO DO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DOS APARELHOS CENTRAIS DE AR REFRIGERADOS ATÉ 30.000 BTUS(JANELEIRO)	UNID	174	100,00 (CEM REAIS)	17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several initials below it.



2.4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL, LIMPEZA, LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, PINTURA DO CHASSI, QUANDO NECESSÁRIO E SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA DO APARELHO QUANDO FOR PRECISO REMOVÊ-LO DO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DOS APARELHOS CENTRAIS DE AR REFRIGERADOS ATÉ 30.000 BTUS (CENTRAIS)	UNID	500	130,00 (CENTO E TRINTA REAIS)	65.000,00 (SESENTA E CINCO MIL REAIS)
2.5	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS	UNID	22	450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)	9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)
2.6	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS	UNID	26	490,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)	12.740,00 (DOZE MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS)
2.7	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	UNID	18	550,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)	9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)
2.8	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS	UNID	18	580,00 (QUINHENTOS E OITENTA REAIS)	10.440,00 (DEZ MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

